
PAGINA No. 1  DE 

FECHA IMPRESION: 15/8/2022 

0-1 	
021 

COMPROBANTE DE PAGO 

Ejercicio: 	2022 Entidad: 	 280-9999-0000 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICAY SOCIAL 

No. CUR: 	3385 Tipo Registro: 	DEV PLANTA CENTRAL 

Monto: 80,00 

IVA: 0,00 !CO?C4YSOCIA1 ttv/i. : 	f 
E!RECCóN F1NANCER4 

Sub Total: 80,00 TESORERA 

Retenciones IVA: 0,00 
IIP)4 

Deducción Presupuestaria: 0,00 :«,  

Total Líquido Pagar: 	 80,00 

BORJA FLORES SERGIO ALEJANDRO.- REGISTRO DEL DEVENGADO 

POR VIAJE A CHIMBORAZO, RIOBAMBA, PARA PARTICIPAR EN LA 
Estado: 	APROBADO 	Descripción: 	PRIMERA EDICIÓN TERRITORIAL DE LA FERIA DE COOPERACIÓN 

Cuenta Monetaria No.: 	0034432168 	 INTERNACIONAL DEL 02 06 AL 03 06 2022. CONTROL PREVIO 

Solicitud de Pago 	
j 

Aprobado por Tesorería Entregado al BCE 

SI SI SI 

r Cta. Pagadora Fuente 	 Descripción de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado 
1110006 1 	RECURSOS FISCALES 08/08/2022 80,00 [ 	 0,00 

1 	 Sub - Total 80,00 j" 0,00 

Retenciones 

NO PRESENTA RETENCIONES  -------f.----. 	 0,00 - 

Total Deducciones: 	 0,00 

0,00 

Deducciones Sin Factura 

1 Código 	Nombre 	 Monto 

Monto Líquido 80,00 
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	1 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 	 Fecha Elaboración 	No. CUR No. Original 
1 	 1 1 	 II 	1 	1 1 

Unid. Ejecutora: 9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 	 Z04] 08 2022 	3385 	3347 

1 	 1 	 I  

Unid. Desc: 	0000 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SDII-DSAD-2022- 1641 

RPA RTO DEV 
Clase de 	 1 Clase de 1 
Registro: 	1 

0EV 	 Gasto: 	OGA 	
IOFP/D 

Area De: 	GASTOS 

Beneficiario: 1710734821 	 BORJA FLORES SERGIO ALEJANDRO 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP 	PY 	ACT 	ITEM 	UBG FTE ORG No.PREST DESCRIPCION DE CUENTAS 	 M O N T O 

01 	00 000 001 	530303 	1701 	001 0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 80.00 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 80.00 

	

MONTO IVA 	 0.00 

	

TOTAL 	 80.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES 	 0.00 

LIQUIDO 

SON: OCHENTA DOLARES 

DESCRIPCION: BORJA FLORES SERGIO ALEJANDRO.- REGISTRO DEL DEVENGADO POR VIAJE A CHIMBORAZO, RIOBAMBA, PARA PARTICIPAR EN LA PRIMERA 
EDICIÓN TERRITORIAL DE LA FERIA DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL DEL 0206 AL 03 06 2022. CONTROL PREVIO RZ-SP-ECH-FR. 

APROBADO 

DATOS APROBACIÓN 

FIRMA 
ELECTRONICA: ZWX4FYFND8N3LOA 

USUARIO: 	EACHICAIZAR 

FECHA: 	 04/08/2022 

C> 

1IRMA 	 % 

DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
ELECTRONICA: ZWX4FYF7D4N5UCP 

USUARIO: 	SBUSTILLOS 

FECHA: 	 04/08/2022 

u) ,  
—o-- 

FIRMA 



APROBADO 

DATOS APROBACIÓN 

FIRMA 
ELECTRONICA: ZWX4FYFND8N3LOA 

USUARIO: EACHICAIZAR 

FECHA: 04/08/2022 

DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
ELECTRONICA: ZWX4FYF7D4N5UCP 

USUARIO: SBUSTILLOS 

FECHA: 04/08/2022 

FIRMA 
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptCom proba nteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 1 	99991 1 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 1 	1 
 CENTRAL 

0000 1  04 	108 2022 L 3385/1 3347 /1 Unid. Desc: 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. NO. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDAC ION DE GASTOS SDII-13SAD-2022-0122-M 
1641 

Clase de RPA RTO DEV Clase de  
Registro: LDEVENGADO 	 Gasto: 	OTROS GASTOS 	 T] 

Cuenta 
Banco: Monetaria: 

Comprobante 
GASTOS 	 Numero Operación o 

Beneficiario: 1710734821 IBORJA FLORES SERGIO ALEJANDRO 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG 	SP 	PY ACT 	ITEM 	UBG 	FTE 	ORG 	N. Prest 	DESCRIPCION M O N T O 

01 	00 	000 001 	530303 	1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00 / 
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00 / 

IVA 0.00 

SUB-TOTAL 80.00 

RETENCIONES IVA 0.00 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 

TOTAL A PAGAR 80.00 

SON: 	OCHENTA DOLARES 

DESCRIPCION: BORJA FLORES SERGIO ALEJANDRO.- REGISTRO DEL DEVENGADO POR VIAJE A CHIMBORAZO, RIOBMBA, PARA 
PARTICIPAR EN LA PRIMERA EDICIÓN TERRITORIAL DE LA FERIA DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL DEL 02 06 AL 03 06 2 
CONTROL PREVIO RZ-SP-ECH-FR. 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO / 

048022  

Funcionario Responsable Direcior Financiero 

A
Ministerio de Incluoofl Ec: 

j DIREcCo1  

A'' 
MIES 	ASO 2022 	q 
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DIRECCIÓN FINANCIERA 
INFORME LIQUIDACION DE VIÁTICOS 

1. DATOS GENERALES 	 / 

No. CÉDULA: 1710734821 / CARGO: Jt .FiV//  

SERVIDOR: NIVEL: CONDUCTOR BORJA FLORES SERGIO ALEJANDRO / 
LUGAR COMISIÓN: CHIMBORAZO/RIOBAMBA " 
FECHA DE SALIDA: 02/0612022 / 	HORA: 	06H00 	/ C. PRESUPUESTARIA: 544 

FECHA DE RETORNO: 03/06/2022 	HORA: 	19H00 / TIPO DE GASTO: CORRIENTE 

2 CÁI CIII fl flF VIATICGS / 
CONCEPTO MONTO (USD)/ No. DÍAS/ TOTAL VIÁTIC9- 

Viático 80,00/ 1 / 80,00  
TOTAL 80,00 	/ 

3. DETALLE DE GASTOS PARA REEMBOLSO 
No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USO) 

1 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 530803 0,00 
2 PEAJES 570102 0,00 
3 MANTENIMIENTO VEHICULAR 530405 0,00 
4 REPUESTOS Y ACCESORIOS 530813 0,00 
5 PARQUEADERO 530502 0,00 
6 HOSPEDAJE 530303 0,00 
7 IALIMENTACIóN 530303 0,00 

TOTAL REEMBOLSO 0,00 

4 DETALl E DE tASTfl .IIJ1TIFICAflfl5 
No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USO) 

1 HOSPEDAJE 530303 35,00 
2 ALIMENTACION 530303 30,00 
3 MOVILIZACION 530301 0,00 

TOTAL GASTOS DE HOSPEDAJE Y ALIMENTACION 65,00 

5. LIQUIDACION 

a) Total cálculo de viáticos 
Total de viáticos 80,00 
(-) Anticipo entregado: 	 CUR No. 0,00 	0,00 
Valor a Justificar 	 70% 56,00 	56,00 
Valor sin Justificar 	 30% 24,00 	24,00 

Valor que justifica el funcionario 80,00 
Saldo a favor de MIES 0,00 

b) Total .00r reembolso de gastos 0,00 

c) Total por liquidacion de compras 0,00 

d) Total a favor del Funcionario 80,00 

6. OBSERVACIONES 

7. RECOMENDACIÓN 
Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios arriba referida, se determina que: Dicha 
documentación cumple con la normativa legal vigente en materia, por lo que es procedente realizar los registros presupuestarios, 
contables y el pago que correspondan conforme a la respectivo control de cada proceso en aplicacion a la normativa de Control 
Interno. 

Quito.

JElabdo 	 Comprompor: 	 Contabiizado " 	 Pagado por: 

Lo 	 Sy os 

 PREUtUESTO 	
CONTABILIDAD 	 TESORERÍA 

ECOÁIROÜRÍGIJEZ 
CQL PREVIO 

Cu(2 

(7 

/ 
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Mir . 	27 JUL?flfl' •CH: 	 4JJ 

.--::• 
SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO FECHA DE SOLICITUD 
tE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

MIES-DM-DRCI-2022-0253-M 01/06/2022 

MIES-CGAF-DA-2022-2534-1VI ___________ • 
VIÁTICOS x • MOVILIZACIÓN 	i 

/ 
SUBSISTENCIA ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 

/ 
SR. ALEJANDRO BORJA FLORES 	 1 ONDUCTOR ADMINISTRATIVO 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

/  
HIMBORAZO - RIOBAMBA 7  DIRECCIÓNNACIONAL ADMINISTRATIVA 

FECHA LLEGADA HORA LLEGADA 
FECHA DE SALIDA HORA SALIDA 

02/06/2022 	• 06:00 	/ 03/06/2022 19:00 

ERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 

LEJANDROBORJA— NIDIA GONZALEZ  

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 

Me trasladaré a la provincia del Chimborazo, con la finalidad de participar en la Primera Edición Territorial de la Feria de 

Cooperación Internacional No Reembolsable, solicitado mediante Memorando Nro. MIES-DM-DRCI-2022-0253-M - MIES-CGAF- 

DA-2022-2534-1VI a partir del 02 al 03 de junio de 2022, en el vehículo PEQ-0818. 

TRANSPORTE  

TIPO DE SALIDA LLEGADA 
NOMBRE DE 

TRANSPORTE RUTA 
FECHA HORA 

- 
FECHA 	HORA TRANSPORTE 

TERRESTRE 
PEQO81S 02/06/2022 06:00 	jm 02/06/2022 09:00 

INSTITUCIONAL RKBAMBA 

TERRESTRE 
PEQO818 

RIOBAMBA - 03/06/2022 16:00 03/06/2022 . 	19:00 
INSTITUCIONAL QUITO 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: 1 TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA: 

BANCO GUAYAQUIL _AHORROS 34432168 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA RDAD SOLICITANTE 

SR. ALEJANDRO 
ORA ADMINISTRATIVA  E) 

CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 

Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo menos 

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO /2 horas de anticipación al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el 
aso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice. 

• Está 	prohibido 	conceder 

 

() / I, servicios 	institucionales 	durante 	los 	días 	de 	descanso 	obligatorio, 	con 
excepcion De no existir disponibilidad presupuestana, tanto la solicitud como - 	_ -- / la autorización quedarán insubsistentes 

• El 	informe 	de 	Servicios 
Institucionales deberá presentarse dentro del término de 4 días de cumplido 

SRA. LCDA. MERCEDES VARGAS MUÑOZ el servicio institucional 

COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA de las Máximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por 

a Máxima Autoridad o su delegado. 

)Lk 

Sl) 
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L 	Ministerio 
de Inclusión 
Económica y Social 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONAL 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE INFORME: 	06/06/2022 
SERVICIOS INSTITUCIONALES 

MIES-DM -DRCI-2022-0253-M 

MIES-CGAF-DA-2022-2534-1VI 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR 	 PUESTO QUE OCUPA: 

SR. ALEJANDRO BORJA FLORES 	 CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 

CIUDAD -PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 	
1 
 NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

CHIMBORAZO - RIOBAMBA 	 DIRECCION ADMINISTRATIVA 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 
SR. ALEJANDRO BORJA FLORES 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

ACTIVIDADES: 

DÍA: 02/06/2022. 	/ 

Empieza mis actividades a las 06h00 recojo a la funcionaria desde la plataforma gubernamental social del sur, para 

trasladarme a la cuidad de Riobam4 llegando a las 09h00, y trasladar hacia el teatro León para la actividad 

programada , a las 17H00 recojo ala funcionaria para trasladar a su hotel terminando así mis actividades a las 

17h20, lugar en el qe pernocte. 

DÍA: 03/06/2022. / 
Inicio mis actividades a las 09h00, dese la ciudad de Riobamba , traslado a la funcionaria al teatro León llegando a 

las 09h15,luego a las 16h00 recojo a la funcionaria para trasladarnos a la cuidad de Quito llegando a las 19h00, sin 

novedad. 

Producto Alcanzado: 

Se dio cumplimiento a la disposición emitida en los Memorandos Nro. MIES-DM-DRCI-2022-0253-M / MIES-CGAF- 

DA-2022-2534-M, con la funcionaria antes citados en líneas precedente. 	¡ 
DETALLE DE COMPROBANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES) 

FECHA Nro. COMP.VENTA CONCEPTO MONTO - CON IVA 

02/06/2022 1089 Alimentación 15.00 

02/06/2022 454 Alimentación 15.00 " 
03/06/2022 8233 Hospedaje 35.00 f 

TOTAL, DE GASTOS: USD. 65.00 

ITINERARIO 

FECHA 

HORA 

SALIDA 

02/06/2022 

06:00 

LLEGADA 	 NOTA 

03/06/2022 	Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el 
cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de 

19:00 / residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio 
institucional según sea el caso, hasta su llegada de estos sitios. 

TRANSPORTE 

TIPO DE SALIDA LLEGADA 
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA 

FECHA 	HORA FECHA 	HORA 
(Aéreo, terrestre, marítimo,  

otros) 

TRANSPORTE 

TERRESTRE 	PEQ - 0818 QUITO 
02/06/2022 	06:00 / 02/06/2022 	09:00 

INSTITUCIONAL RIOBAMBA  

TERRESTRE 	 PEQ- 0818 RIOBAMBA - 	03/06/2022 	16:00 03/06/2022 	19:00 
INSTITUCIONAL QUITO  

OBSERVACIONES 
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'FIRMA DE LA O EL SERVIDOfl-COMISIONADO 	- NOTA  

El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 días del cumplimiento de 
servicios 	institucionales, 	caso 	contrario 	la 	liquidación 	se 	demorará 	e 	incluso 	de 	no 
presentarlo tendría que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios 
institucionales sea superior al número de días autorizados, se deberá adjuntar la autorización 

ALEJANDRO BORJA por escrito de la Máxima Autoridad o su delegado 
CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 

FIRMAS DE APROBACIÓN 

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA 

DEL SERVIDOR COMISIONADO UNIDAD 

LL 
LIBIA CHALUISA ANTE flR& CRMENC(TA CEVALD65 SILVA 

RESPONSABLE DE TRANSPORTES ( E) DIRECTOR ADMINISTRATIVO ( E) 
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ORDEN DE MOVILIZACIÓN 	 No. 1144 
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en días feriados 

yio fines de semana o que implique el pago de viáticos) 

1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD 

- 'n 	MINSíI(J DE INCLUSION EOL' 	A 	OCL 

RUC 	1760001200001 

2. DATOS DE EMISIÓN DE LA ORDEN 	 - 

Ciudad QUITO 

Fecha de Vigencia 	Desde 2022-06-02 Hora 	05:00 	Hasta 2022-06-03 Hora 23:55 

Motivo 	MOVILIZACION DE FUNCIONARIOS DEL MIES 	
/ 

No. Ocupantes 	5 

AUTORIZACIÓN 

Fecha 	 2022-05-30 
	

No. Comunicación MIES-DM-DRCI-2022-0253-M 

Lugar Origen DMQ 

Lugar Destino CHIMBORAZO-RIOBAMBA 

Kiiometraje Inicio -3 Kilometraje Fin 	 / 

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A 
 

Nombres ALEJANDRO BORJA 	 Cargo CONDUCTOR 

Número de Cédula / Pasaporte 	1710734821 	 Tipo de Licencia E 

4. CARACTERíSTICAS DEL VEHÍCULO 

Número de Placa PEQ0818 	Marca / Modelo 	GRAND VITARA 

Color 	 PLOMO 	Número Matrícula 0296097 

15. DATOS DEL SOLICITANTE 

Nombres MGS. CLAUDIA ESTEFANIA LARRIVA VELEZ 	Cargo DIRECTORA DE RELACIONES Y 
COOPERACION INTERNACIONAL 

Realizado Por 	CARDENAS NAVARRETE MAGALY PATRICIA 
ÍVO 40 

Fecha de Emisión 2022-06-01 15:28 

(1 

g 

\ 

QU/TO 
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Reúbca 	 Ministerio de Inclusión de Ecuador 	
Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-DM-DRCI-2022-0253-M 

Quito, D.M., 30 de mayo de 2022 

PARA: 	Sra. Dra. Carmencita Cevallos Silva. 
Directora Administrativa. Encargada 

ASUNTO: Se solicita asignación de viátic y vehículo para atender delegación en 
Riobamba.  

Señora Directora, 

Cumplo con poner a su conocimiento que, mediante Oficio Nro. 
MREMH-SAECI-2022-0261-0, de 24 de mayo de 2022, el Ministerio de Relaciones 
Exteriores y Movilidad Humana invitó al señor Ministro a participar en el Primera 
Edición Territorial de la Feria de Cooperación Internacional No Reembolsable, con la 
temática: "La Cooperación Internacional frente a la recuperación económica de los 
territorios en tiempos de post pandemia", que se llevará a cabo los días 2 y 3 de junio de 
2022, en la ciudad de Riobamba. 

En ese sentido, en sumilla contentiva en el mencionado documento (hoja de ruta adjunta), 
el señor Ministro me delegó para participar en el mencionado evento, por lo que 
agradeceré, señora Directora, autorizar se me asignen los viáticos correspondient9y un 
vehículo para trasladarme el día jueves 2dejiQa7ia  ciudad de Riobamba 	tomar a 
Quito el viernes 3dejunio de 2022. 

Los documentos habilitantes serán entregados en la Dirección a su cargo oportunamente. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicainente / 

Mgs. Claudia Estefania Larriva Vélez 
DIRECTORA DE RELACIONES Y COOPERACIÓN INTERNACIONAL 

Anexos: 
- mies-mies-2022-1096-ext_invitacion_mremh_taller_riobamba.pdf 
- hoja_de_ruta_mies-mies-2022-1096-ext.pdf 
- mies-mies-2022-0977-o_mies_cornunica_a_delegación_a_mremh.pdf 

Copia: 
Sra. Lcda. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz 
Coordinadora General Administrativa Financiera 

Srta. Psic. Mayra Cristina Nogales Gomez 
Asesor 2 del Despacho Ministerial 

Gobierno Juntos 
s. Encuentro 10 logramos 	112 



'RepúbIÍca 	
Ministerio de Inclusión de Ecuador 	

Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-DM-DRCI-2022-0253-M 

Quito, D.M., 30 de mayo de 2022 

Srta. Lcda. Nidia Vanessa González Arcos 
Analista de Proyectos de ;'rC-i 2 

ng 

CLAUDIA 
ESTEFANIA 
LABRIVA VELEZ 

Gobierno Juntos 
1 N de¡ EncU.ntFO 1 lo logramos 	212 



;.: Pepúbhca 
del Ecuador Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 

Hoja de Ruta 

Fecha y hora generación: 	2022-06-01 14:23:07 (C,MT-5) 

Generado por: 	 Magaly Patricia Cardenas Navarrete 

Información del Documento 	 - 

Doc. 
O; ,nto: our;  M 	C1 l 	D-DR-2022-02 3-M Referencia: 

- 

Srta. Mgs. Claudia (stefar.ia Larriva Vélez. Directora de relaciones 	
Sra. Dra. Carmencita Cevallos Silva., Directora 

Para. De: 
Cooperación Internacional. Ministerio 

Í Administrativa, Encargada, Ministerio de Inclusión 
de Inclusión Económica y Social 

Económica y Social 

Se solicita asignación de viáticos y vehículo para atender delegación en 	Descripción 
Asunto: 

Riobamba. 1 	 Anexos: -- 

Fecha 
issento: 	

2022-05-30 (GMT-5) :tro: 
2022-05-30 (GMT-5) 

Ruta del documento 

No. 
Área De Fecha/llora Acción Para 

Días 
Comentario 

Dirección Administrativa 
Libia Gisela Chaluisa 
Ante (MIES) 

2022-05-31 13:33:50 
(GMT-5) 

Magaly  Patricia 
 

Reasignar 	Cardenas Navarrete 1 
Magaly. 

para su atención 
(MIES) 

Carmencita Cevallos 2022-05-3109:15:511 Libia Gisela Chaluisa 
Con base a la autorización por la por la CGAF y de 

Dirección Administrativa 
Silva. (MIES) (GMT-5) 

Reasignar 
Ante (MIES) 

1 acuerdo a la normativa legal vigente proceder con lo 

/ solicitado 

Coordinación General Mercedes Jaqydi 2022-05-3109-02-50 
Reasignar 

CarTnetarva1los Autorizado,,íceder de acuerdo a Normativa Legal 
Administrativa Financier Vargas Muñz (MIES) (GMT-5)  Silva. (. Vigente 

Dirección de Relaciones y Claudia Estefania 2022-05-30 17:47:03 Envío Electrónico o 
Cooperación internacional Larriva Vélez (MIES) (GMT-5) del Documento 

Dirección de Relaciones y Claudia Estefania 2022-05-30 17:47:03 Firma Digital de o Documento Firmado Eleciróntcame nte 
Cooperación Internacional Larriva Vélez (MIES) (GMT-5) Documento 

j 
Dirección de Relaciones y 1 Claudia Estefania 

1 
2022-05-30 17:46:32 

Reg tstro 	
Mercedes Jaqueline 

O  
Cooperación Internacional Larriva Vélez (MIES) (GMT-5) Vargas Muñoz (MIES) 

Gobierno Juntos 
-i .i Encuentro 1° logramos 



OW) 
República 
del Ecuador Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2022-2534-M 

Quito, D.M., 01 de junio de 2022 

PARA: 	Srta. Mgs. Claudia Estefania Larriva Vélez 
Directora de Relaciones y Cooperación Internacional 

Sra. Dra. Carmencita Cevallos Silva. 
Directora Administrativa, Encargada 

ASUNTO: Delegación: Sr Alejandro Bo,rja a la Provincia de Chimborazo-Riobamba, El 
02 y  03 de junio del 2022 

De mi consideración: 

Considerando el Reglamento para el control de vehículos del sector público, que en su 
artículo 2, manifiesta: "Art. 2.- Asignación de los vehículos. - Los vehículos pertenecientes 
al sector público y a las entidades de derecho privado que administran recursos públicos, 
se destinarán al cumplimiento de labores estrictamente oficiales y para la atención de 
emergencias nacionales o locales. II Las dos máximas autoridades unipersonales o 
corporativas de las instituciones referidas en el artículo 1 de este reglamento, pueden 
contar con un vehículo de asignación personal exclusiva, para fines institucionales. II La 
máxima autoridad puede asignar un vehículo para otras autoridades del nivel jerárquico 
superior de la entidad, aunque sin asignación exclusiva ni personal y solo para uso en 
días y horas laborables." 

Con este antecede y,%  atención al Memorando Nro. MIES-DM-DRCI-2022-M de fecha 
30 de mayo del/2022, en el cual se solicitó la movilización a la Provincia de 
Chimborazo-Riql'amba, el 02 y  03 de junio del 2022, ,zfie permito autorizar dicha 
movilización de la siguiente manera: 	 / 

Conductor agendado es: Sr Alejandro Borja 
Teléfono de contacto: 0987481843 
Vehículo agendado: PEQ08 18 
Tiempo: El 02 y  03 de junio del 2022 / 
Hora de salida: A coordinar con el Sr. Conductor. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

4V 

Gobierno Juntos 
Ercuentro o logramos 	112 
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Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-CGF-ft&-202-2Ç4-M 

Quito, D.M., 01 ie junio ne 202Z 

Documento firi,wdo electrónicamente / 

Mgs. Libia Gise:a Chaluisa ¿nte 
ANALISTA ADMINISTRATIVO 3 

Copia: 
Claudio Vinicio Chalacán Pastillo 
Analista 

Sra. Magaly Patricia Cardenas Navarrete 
Secretaria Ejecutiva 

Sra. Lcda. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz 
Coordinadora General Administrativa Financiera 

me 

LIBIA GISELA 
CHALUISA 

.4V 
Gobierno Juntos 

de§ Encuentro 1 lo logramos 	212 
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HOJA DE RUTA COISION DE SERVICIOS 

NOMBRE CONDUCTOR: 	/ 	PLACA: 	 ?ECQ 	1 

MEMORANDO SOLICITUD: 
?E 	G'F - Dig 	2oZ?5311iTIPO DE VEHICULO: 	 52 

FUNC!ONAROS 
COMISIONADOS: 	 Ç3Çy4Ó  

- 
ORD FECHA 

SALIDA 
ACTIVIDADES 

LLEGADA 
HORA KM. HORA KM. 

1 - 	- Go 4S : 74S1C 

_?_ 4Ç 	lct pI7 \'O .25•H° 
3 

____________ 
3-Ç.-c -22j/g 

______ ____________ 
')1-3o 7E12O 'V.iS SIS 

1 2f-sz í2'»o  cLt --o  
_L  

6 
.7 

8 

9 
10  

11  

12  
13  

14  

15  

16  

17  

18  

19  

20  
21  

22  
23  

24  
25  

26  
27  

28  
29  

30 

YD 

FIRMA COMISIONADO COMISIONADO 	 CQNQUCTOI' 	1 

kzi 
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- RESTAURANT ÇARIITA 
PIL"

-ambo
SIG CONDOR BLANCA LEONOR 

'Direcc: 	Panamericana Norte - Cel.: 0990308013 

	

' R(obamba - Ecuador 	 / 
O O 0 0 0 1 Q 8 9," 

NOTA DE VENTA N° S 002 -001 
R.U.C.: 0602279341001 	 AUT.S.R.I. 1128701706 

FR,U.C.:il 	

Fecha

C) 3X7 ( 	/ TeIf.: 

• lVi 

CANT. 

U. 	 1 	 - 
DESCRIPCION / V.UNIT. V. TOTAL 

- / - 

- 	FORMA DE PAGO VALOR TOTU4LS  
Docun*lOCatSgOdZadO O 

Monto AUtO4O por NOTA CEVENTA 
Ounccldn 

.ACVIDA0DE M0}OJFACTURAIedOS08O 

.AcTMouooElsoTaESo RESTAI80NTESP4daS4200 
Chola Tuolombo Segundo Wdmo 

GRAFICAS RIOBAMBK 
0997665258 R.U.C.: 0201380854001 

AUtSR2DEL000I00IAL 
Fecha de impresión: 01~tientrcrMl 

Fecha do Caducldad:OIIS!øe 

EFECTIVO 	1 TARJETA 
1CRDIT0n,tBFFO 

DINERO 
ELECTRÓNIITO ..i 

1 	 1 

1 	/1 
/ 

OTROS 
1 ( \ / 

,4, 
\ / ) / ..2° 

F. Cliente 	F. 	utoriza&f 

006' 

/ 



BU ENANO CORDOVA LEONOR XIMENA 
hOSTAL 

"El Turista del Chimborazo" 
CeIL: 0959511987 

Dirección: Tambo Chuquirahua 9 
Ecuador 

RU.C. 0602330730001 
FACTURAOOI-0O1- 

N? 008233 
Aut.S.R.I.: 1129921082 

CONTRIBUYENTE RÉGIMEN RIMPE 

Fecha: 	OM(Y1- , 
GuiadeRernisión: 

Cliente: 

Cid RUC: 	 P) 	TeIf.: 

Dirección:  

Cant DETALLE V. Unitario V. Total 

............. \\ 

	

AU t3fl3.5954O164 	/ o de¡ B1O1 	11100 	íMayoI2O22 	• 	 111  JMayo!2023 
Sub Total $ 24 

l ~FECTIVO co OO Tde IVA O %$ 

_ 

Taiifa IVA ll%$ 

 j 
Rbi 	o,ne V 

Imporu IVA $ 

TotalFactura$ 35 
OM:Mqt COPIA: Emor 



004 

BUENANO CORDOVA LEONOR XIMENA 
U O STA L 

0EL Turista del Chimborazo"  
CelI.: 0959511987 

Dirección: Tambo Chuquirahua 9 
Riobamba - Ecuador 

R.U.C. 0602330730001 
FACTURA 001-001- 

1'I 	008158 
AutS.R.L: 1129921082 

CONTRIBUYENTE RÉGIMEN R1MPE 

Fecha: 	p).) 	C TM, de Remisión: 

Cliente: 	p 	\ yO 
CI' PLUC,  

Dirección:
/ 

 

Cant DET A LLE V. Unitario V. Total 

.L. . .  3 

G.r&ondaOswDaik1R.fle•RUC18O3565637OOI A3133O54O1&8 
frieode1810184011!MayoI2022 	Caduca: llI Mayo J2O23  

Ello 	 TA OE FORMA 	CTIVO 	 CR 	ITOroTRos 
DE 
'° ] 

Sub Total $ ¿ 	25 
TafaLV.A.O%$ 

TarIÍaLVAI2 1$ 

OWINAL Adquhnte 1 COPIA: ¿mis 

/, 
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003 
sergio.borja@inclusion.gob.ec  

Reposición de factura N. 008233 

De : Sergio Alejandro Borja Flores 
<sergio. borja@inclusion.gob.ec> 

Asunto : Reposición de factura N. 008233 

Para : Guadalupe Nieves Maza Campoverde 
<guadalupe. maza@inclusion.gob.ec> 

Para o CC Carmencita Cevallos Silva 
<carmencita.cevallos@inclusion.gob.ec>, Sergio 
Alejandro Borja Flores 
<sergio. borja@inclusion.gob.ec> 

Estimad@ buenas tardes: 

mié., 06 de jul. de 2022 15:51 

1 ficheros adjuntos 

Por medio del presente, pongo en conocimiento a usted que se realizo la comisión de 
servicio en la ciudad de Riobamba los dias 2 y  3 de junio de 2022. 

Por lo expuesto, me infoma el departamento de control previo al revisar mi 
documentación de la comisión de servicio que tuve un error en la factura N. 008158 del 
hospedaje con fecha 3 de mayo de 2022, razon por la cual, procedi a realizar la 
correccion respectiva de la factura en el hotel con N. 008233 de fecha 4 de julio de 
2022. 

Una vez realizada la correccion respectiva se procedio a entregar al departamento de 
control previo dicha factura N.008233. 

En espera de su pronta respuesta y reposición le quedo muy agradecida. 

Saludos Codiales 

Borja Flores Sergio Alejandro 
Plataforma Gubernamental Quitumbe 
Dirección Administrativa 
Av. Amaru Nan, Quito 170146 
Te¡: (593) 3983100 
Quito-Ecuador 

MINISTERIO DE INCLUSION ECCNOMKA Y SOCIAL 	 - 	
- 	

GOBIERNO 
 

1 	:ncs 

Nota de descargo: La in-Formacion contenida en este mensaje y sus anexos 
tiene caracter confidencial, y esta dirigida unicamente al destinatario 
de la misma y solo podra ser usada por este. Si el lector de este 
mensaje no es el destinatario del mismo, se le notifica que cualquier 
copia o distribucion de este se encuentra totalmente prohibida. Si usted 
ha recibido este mensaje por error, por favor notifique inmediatamente 
al remitente por este mismo medio y borre el mensaje de su sistema. Las 
opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su autor y no 

https://mail .inclusion.gob .ec/h/printmessage?id542  1 &tzAmerica/Bogota&xim 1 	 1/2 



8//24954 	 Zimbra: 

necesariamente representan la opinion oficial del Ministerio de 

002 Inclusion Economi.ca y Social. 

firma - MIES 2020.png 
19 KB 

https://mail.inclusion.gob.ec/hlprintmessage?1d5421  &tz=AmericafBogota&xim=1 	 2/2 
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1 11 	 CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PV ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 MONTO  

01 	00 	000 	001 	530303 	1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 $4000000 

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 $40,000.00 

TOTAL 

SON: 	 CUARENTA MIL DOLARES 

DESCRIPCION: 
PARA: DRA. CARMENCITA CEVALLOS - DIRECTORA ADMINISTRATIVA (E). ACTUALIZACIÓN CERTIFICACIÓN DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA: PARA 
VIÁTICOS - REALIZAR VISITAS EN TERRITORIO PARA EL CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES. CERTIFICACIÓN PAPP FORMULARIO NRO. 
MIES-CGAF-DA-CA-2022-057. PERIODO 2022. SEGÚN MEMORANDO No. MIES-CGAF-DA-2022-2672-M. LA UTILIZACIÓN DE LOS RECURSOS ES DE 
RESPONSABILIDAD DE LA UNIDAD REQUIRENTE. REF: CP 13,26,88-91-271,348,376-492498527 (LIQUIDACIÓN DE ANTICIPOS VIÁTICOS) 

DATOS APROBACIÓN 	
/ 

ESTADO 
[ 	

REGISTRADO: / 	APR9ADO: 

APROBADO / "LEn 
1 5. 	LEONARDO 

FECHA: INGRID SOIANGE Í.PROANO LEON 
L 	 PERALTA 

22/06/2022 -& VALVERDE  

11 1 	unario Responsable Director Financiero 


